
 
Z A R Z Ą D Z E N I E   Nr   98  /2005 

Wojewody Świętokrzyskiego 
z dnia 14 lipca 2005r. 

 
w sprawie powoływania Komisji Kwalifikacyjnej dla nauczycieli ubiegających się  

o awans na stopień nauczyciela dyplomowanego, zatrudnionych w placówkach 
opiekuńczo-wychowawczych oraz ośrodkach adopcyjno-opiekuńczych województwa 

świętokrzyskiego. 
 

Na podstawie art.9g ust.3, 4, 5 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela 
(Dz.U. z 2003r. Nr 118 poz.1112 z późn. zm.) w związku z art.22 pkt 8 Ustawy z dnia  
12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2004r. Nr 64 poz.593 z późn. zm.) oraz §10, 
§12 ust.3 i §14 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 1 grudnia 2004r.  
w sprawie uzyskiwania stopni awansu zawodowego przez nauczycieli (Dz.U. z 2004r. Nr 260 
poz.2593) 
 

zarządza się, co następuje: 
 

§ 1 
 

1. Powołuje się Komisję Kwalifikacyjną dla nauczycieli ubiegających się  
o awans na stopień nauczyciela dyplomowanego zatrudnionych w placówkach opiekuńczo-
wychowawczych i ośrodkach adopcyjno-opiekuńczych województwa świętokrzyskiego, 
zwaną dalej "Komisją", w następującym składzie:  
 
1) przedstawiciel organu sprawującego nadzór pedagogiczny, jako jej przewodniczący,  
a w przypadku nauczyciela, któremu powierzono stanowisko dyrektora placówki lub ośrodka 
- także przedstawiciel organu prowadzącego placówkę lub ośrodek, 
2) dyrektor (wicedyrektor) placówki lub ośrodka, z wyjątkiem przypadku nauczyciela,  
o którym mowa w pkt 1, 
3) trzej eksperci z listy ekspertów ustalonej przez ministra właściwego do spraw oświaty  
i wychowania. 
 
2. W pracach Komisji, o ile nie wchodzi w jej skład, może brać również udział w charakterze 
obserwatora przedstawiciel organu prowadzącego placówkę lub ośrodek i organu 
sprawującego nadzór pedagogiczny. 
 
3. Na wniosek nauczyciela w skład Komisji wchodzi przedstawiciel związku zawodowego 
wskazany we wniosku. 
 

§ 2 
 

Komisja funkcjonuje przy Wydziale Polityki Społecznej Świętokrzyskiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Kielcach, który zapewnia obsługę administracyjno-biurową oraz pokrywa 
wydatki związane z działalnością Komisji. 
 
 
 
 



§ 3 
 

Upoważnia się Dyrektora Wydziału Polityki Społecznej do określania imiennych składów 
Komisji i powiadamiania jej członków o powołaniu do określonego składu. 

§ 4 
 

Tryb działania Komisji określa Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia  
1 grudnia 2004r. w sprawie uzyskiwania stopni awansu zawodowego przez nauczycieli 
(Dz.U. z 2004r. Nr 260 poz.2593). 
 

§ 5 
 

Wykonanie Zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału Polityki Społecznej 
Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach. 
 

§ 6 
 

Traci moc Zarządzenia Nr 41/2004 Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 24 czerwca 2004r.  
w sprawie powołania Komisji Kwalifikacyjnej dla nauczycieli ubiegających się o awans na 
stopień nauczyciela dyplomowanego, zatrudnionych w placówkach opiekuńczo-
wychowawczych oraz ośrodkach adopcyjno-opiekuńczych województwa świętokrzyskiego. 
 

§ 7 
 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Uzasadnienie 
 
 Zgodnie z art.9g ust. 3, 4, 5, ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karty Nauczyciela 
(Dz.U. z 2003r. Nr 118 poz. 1112 z póź. zm.) w związku z art.22 pkt 8 Ustawy z dnia  
12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2004r. Nr 64 poz. 593 z póź. zm.) oraz § 10, § 
12 ust. 3 i § 14 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 1 grudnia 2004r. 
w sprawie uzyskiwania stopni awansu zawodowego przez nauczycieli (Dz.U. z 2004r. Nr 260 
poz. 2593) organ sprawujący nadzór pedagogiczny powołuje Komisje Kwalifikacyjną dla 
nauczycieli ubiegających się o awans na stopień nauczyciela dyplomowanego. 

Zatem powołanie Komisji Kwalifikacyjnej przez Wydział Polityki Społecznej dla 
pracowników pedagogicznych ubiegających się o awans zawodowy na stopień nauczyciela 
dyplomo3wanego, zatrudnionych w placówkach opiekuńczo – wychowawczych i ośrodkach 
adopcyjno – opiekuńczy6ch województwa świętokrzyskiego w świetle przepisów prawnych 
jest obligatoryjne.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Kielce, dn. 
 
 
 

U Z A S A D N I E N I E 
DO AKTU NADANIA STOPNIA AWANSU ZAWODOWEGO 

NAUCZYCIELA DYPLOMOWANEGO 
 

Pani  
ur. 

 
 

uzyskuje stopień nauczyciela dyplomowanego z uwagi na to, że: 
 
- posiada wykształcenie wyższe magisterskie z przygotowaniem pedagogicznym w zakresie 
pedagogiki opiekuńczo-wychowaczej, studia podyplomowe w zakresie terapii pedagogicznej, 
 
- jest nauczycielem mianowanym - akt nadania stopnia awansu zawodowego nauczyciela 
mianowanego Nr 31/2000 z dnia 28 września 2000 r., 
 
- spełniła wszystkie wymogi formalne, aby otrzymać awans /zgodnie  
z Rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 1 grudnia 2004r.w sprawie 
uzyskiwania stopni awansu zawodowego przez nauczycieli/ i po przeprowadzeniu 
postępowania kwalifikacyjnego uzyskała w dniu ……………….r. akceptację Komisji 
Kwalifikacyjnej na stopień nauczyciela dyplomowanego. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

   


